[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА  ПО  ТАРИФАМ
(ФСТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
   от «27» декабря  2011 г.                                                                 № 426-э/3
г. Москва.
Об утверждении цен на мощность и электрическую энергию, производимые с использованием генерирующего объекта, поставляющего мощность в вынужденном режиме
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 1 (часть 1), ст. 37; 2006,
№ 52 (часть 1), ст. 5498; 2007, № 45, ст. 5427; 2008, № 29 (часть 1), ст. 3418;
№ 52 (часть 1), ст. 6236; 2009, № 48, ст. 5711; 2010, № 11, ст. 1175; № 31,
ст. 4156; № 31, ст. 4157; № 31, ст. 4158; № 31, ст. 4160; 2011, № 1, ст. 13; № 11, ст. 1502; № 23, ст. 3263; № 30 (часть 1), ст. 4590; № 30 (часть 1), ст. 4596; № 50, ст. 7336), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. № 1172 «Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 14, ст. 1916; № 42, ст. 5919), Порядком определения цен на мощность и электрическую энергию, производимые с использованием генерирующего объекта, поставляющего мощность и электрическую энергию в вынужденном режиме, утвержденным приказом ФСТ России от 13 октября 2010 г. № 484-э (зарегистрирован Минюстом России          13 ноября 2010 г., регистрационный № 18948), п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить цены на мощность и электрическую энергию, производимые с использованием генерирующего объекта, поставляющего мощность в вынужденном режиме, в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу приказ ФСТ России от 07.12.2010               № 400-э/5 «О ценах на мощность и электрическую энергию, производимые с использованием генерирующего объекта, поставляющего мощность и электрическую энергию в вынужденном режиме», с изменениями, внесенными приказами от 22.04.2011 № 81-э/1 и от 6 октября 2010 № 237-э/2.

3.  Настоящий приказ вступает в силу 1 января 2012 года.
Руководитель Федеральной

службы по тарифам                                                                                   С. Новиков

	Приложение

	к приказу Федеральной

	службы по тарифам

	от 27 декабря 2011 № 426-э/3

	Цены на мощность и электрическую энергию, производимые с использованием генерирующего объекта, поставляющего мощность в вынужденном режиме

	№ п/п
	Субъект ОРЭ
	Наименование генерирующих объектов
	Цена на электрическую энергию, руб./МВт.ч (без НДС)
	Цена на мощность, руб./МВт. в месяц (без НДС)

	1
	ОАО «Третья генерирующая компания оптового рынка электроэнергии» (ОАО «ОГК-3»)
	Гусиноозёрская ГРЭС1
	713.30
	178 610.44

	Харанорская ГРЭС1
	476.25
	215 179.42

	Черепетская ГРЭС1
	1 416.71
	118 125.00

	2
	ОАО «Волжская территориальная генерирующая компания»
	Безымянская ТЭЦ2
	1 107.64
	118 125.00

	Самарская ГРЭС2
	1 125.08
	118 125.00

	Саратовская ГРЭС2
	1 172.97
	118 125.00

	3
	ОАО «Территориальная генерирующая компания №9» (ОАО «ТГК-9»)
	Березниковская ТЭЦ42
	1 316.24
	118 118.00

	Березниковская ТЭЦ102
	1 083.07
	118 118.00

	Богословская ТЭЦ2
	1 555.72
	118 118.00

	Закамская ТЭЦ52
	1 055.15
	118 125.00

	Красногорская ТЭЦ2
	1 232.31
	118 118.00

	Нижнетуринская ГРЭС2
	971.02
	118 118.00

	Пермская ТЭЦ62
	507.37
	118 125.00

	4
	ОАО «Фортум»
	Челябинская ГРЭС*2
	947.06
	118 118.00

	Челябинская ТЭЦ-1*2
	1 016.97
	118 118.00

	5
	ОАО «Бийскэнерго»
	Бийская ТЭЦ-12
	1 040.43
	197 987.43

	6
	ООО «Шахтинская ГТЭС»
	Шахтинская ГТЭС3
	1 240.03
	685 652.25

	7
	ООО «Ноябрьская ПГЭ»
	Ноябрьская ПГЭ3
	690.28
	1 041 643.46

	 * тарифы на электрическую энергию и мощность установлены с 01.02.2012г.

	Примечание:

	1 Генерирующие объекты, поставляющие мощность в вынужденном режиме, в отношении которых выставленно требование уполномоченного органа о приостановлении вывода из эксплуатации (письмо Минэнерго России от 17.10.2011 г. № АШ -10110/09).

	2 Генерирующие объекты, поставляющие мощность в вынужденном режиме, в отношении которых выставленно требование уполномоченного органа о приостановлении вывода из эксплуатации, и которые не поставляют мощность по регулируемым договорам (письма Минэнерго России от 21.12.2011 г. № АШ -12655/09, от 26.12.2011 г. № АШ -12866/09).

	3 Генерирующие объекты, поставляющие мощность в вынужденном режиме, определенные решением Правительства Российской Федерации, и которые не поставляют мощность по регулируемым договорам (распоряжение Правительства Российской Федерации         от 28.11.2011 г. № 2135-р).